Estado de Santa Catarina
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERMO

LEI Nº. 008, de 20 de Março de 1997

AUTORIZA O CHEFE DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL A FIRMAR CONVÊNIO COM A EMPRESA DE PESQUISA AGROPECUÁRIA E EXTENSÃO RURAL DE SANTA CATARINA S.A. - EPAGRI ,  E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ALTAMIRO SCHMIDT, Prefeito Municipal de Ermo, Estado de Santa Catarina, faço saber a todos os habitantes deste Município que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art.  1º   Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a firmar convênio com a Empresa de Pesquisa Agropecuário e Extensão Rural de Santa Catarina S.A. - EPAGRI , com o objetivo de estabelecer ações básicas de Cooperação Técnica Financeira, em regime de parceria entre a EPAGRI e o município de ERMO, para execução dos trabalhos de Pesquisa Agropecuária e de Assistência Técnica e Extensão Rural.

Art.  2º   Fica o Chefe do Poder Executivo autorizado a repassar 10 (dez) parcelas, mensais e sucessivas, no valor de  R$  500,00 (quinhentos reais), para execução do objetivo do Convênio.

Art.  3º   As despesas decorrentes desta Lei, correrão por conta da dotação orçamentária própria do orçamento vigente.

Art.  4º  Esta Lei entre em vigor na data de sua publicação, produzindo seus efeitos de 01 de março a 31 de dezembro de 1997.

Art.  5º  Revogam-se as disposições em contrário.

Ermo, 20 de março de 1997

ALTAMIRO  SCHMIDT

     Prefeito  Municipal

Estado de Santa Catarina

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERMO

Registrado e publicado nesta Secretaria na data supra.

JACKSON ROBERTO DOS SANTOS

Secretário de Administração e Finanças